

Kurier szczęciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945
WYD. AB

Cena 50 gr Nr 234 (6581)

Sroda, 6. X. 65 r.

Indonezja Dziś pierwsze po próbie przewrotu posiedzenie rządu Dziennikarze zaproszeni do siedziby Sukarno

LONDYN PAP. Rozgłośnia radiowa w Djakarcie wezwała wszystkich członków rządu indonezyjskiego, aby zebrał się dziś w rezydencji wypożyczonyj prezydenta SUKARNO w miejscowości Bogor, około 65 km od Djakarty, na nadzwyczajne posiedzenie gabinetu.

Do rezydencji Sukarno zaproszono również dziennikarzy indonezyjskich i zagranicznych. Jak się podkreśla w Djakarcie, będzie to pierwsze posiedzenie całego rządu od chwili nieudanej próby przewrotu podpułkownika UNTUNGA.

Dziś rano zakomunikowano w Djakarcie, że armia zezwoliła na wznowienie wydawania 3 dzienników. Nadal zakazana jest publikacja organu Komunistycznej Partii Indonezji „Harjan Rakjat” (Dziennik Lu dowy), a także zawieszona jest działalność indonezyjskiej agencji prasowej ANTARA.

Wpływowe Stowarzyszenie Studentów Muzułmańskich zażądało od władz wydania wyroków śmierci na wszystkich członków „ruchu 30 września”.

Radio Djakarta podało, że we wtorek na Jawie środkowej utworzono nowe dowództwo sił zbrojnych Indonezji, które prowadzi ma akcję przeciwko resztkom grup rebelianckich. Według nie potwierdzonych doniesień, na środkowej Jawie nadal dochodzi do walk między buntownikami i oddziałami armii indonezyjskiej.

W ONZ oddano hold pamięci Oskara Langego

NOWY JORK PAP. Na posiedzeniu Komitetu Ekonomicznego sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ oddano hold pamięci prof. OSKARA LANGEGO, który w latach czterdziestych był przewodniczącym tego komitetu na jednej z pierwszych sesji Zgromadzenia.

Hold pamięci i zasługom wybitnego ekonomisty polskiego oddał najpierw przewodniczący Komitetu ambasador FORTHOME z Belgii, a następnie podsekretarz ONZ do spraw ekonomiczno-społecznych, Philippe de SEYNES oraz delegaci Jordani i ZSRR.

W imieniu delegacji polskiej podziękował za wyrazy współczucia przewodniczący delegacji wiceminister JÓZEF WIENIEWICZ, który w krótkim wystąpieniu podkreślił ogromny dorobek Zmarłego, jeśli udzielił w pracach nad ekonomiką robotnictwa, a także wielki wpływ jaki Oskar Lange wywarł na kształtowanie się nowoczesnej myśli ekonomicznej w wielu krajach świata.

Prezydent Johnson poddaje się operacji

WASZYNGTON PAP. Jak donoszą agencje zachodnie, we wtorek późnym wieczorem prezydent JOHNSON zakomunikował, że w najbliższy piątek podda się operacji woreczka żółciowego.

Operacja zostanie dokonana w szpitalu amerykańskiej marynarki wojennej w Bethesda.

India — Pakistan

Wzajemne oskarżenia o pogwałcenie rozejmu

LONDYN PAP. Rzecznik rządu indyjskiego oświadczył we wtorek w Delhi, że oddziały pakistańskie ponownie kilkakrotnie pogwałciły układ o przetrwaniu ognia w Kaszmirze oraz w sektorze Fazlika, w rejonie Lahore.

RZĄD pakistański przesłał na ręce Rady Bezpieczeństwa specjalny list, w którym stwierdza, że Hindusi pogwałcili układ o zaprzestaniu walk w kilku sektorach i że przygotowują obecnie nową wielką operację wojskową.

Pakistan stwierdza dalej w swym liście do Rady Bezpieczeństwa, że obserwatorzy ONZ nie są w stanie poradzić sobie z tą nową groźbą dla pokoju i w związku z tym Pakistan domaga się od Rady powołania specjalnej komisji złożonej z przedstawicieli 4 mocarstw, która udałaby się do Kaszmiru.

Rzecznik rządu pakistańskiego oświadczył we wtorek, że Pakistan zajmuje obecnie 4 tys. kilometrów kwadrat. terytorium indyjskiego. India okupuje ponad tysiąc km kwadrat. ziemi pakistańskiej.

Diament — gigant

LONDYN PAP. 527-karawatowy diament znalazło na swojej działce o powierzchni 100 m kw., która ekspluataje od 1950 roku, dwóch pracowników diamentowych kamieni z protektoratu brytyjskiego Basuto. Szczęśliwy sprzedał diament za sumę 58 tys. funtów szterlingów. Nabywcą kamienia, jubiler Eugene Serafine, musiał prosić policję, aby rozprzyszczyć tłumy, które gromadziły się przed jego sklepem pragnąc zobaczyć to niezwykle znalezione.

Bombowce strategiczne USA atakują partyzantów Wywiad premiera DRW

NOWY JORK — HANOI PAP. Amerykańskie bombowce strategiczne wznowiły dzisiaj naloty na ośrodek ćwiczebny powstańców położony nad granicą kambodżyjską. W ciągu ostatnich 10 dni — informuje saigonski korespondent Reutersa — strefa ta była bombardowana 5-krotnie. Znajduje się ona w odległości około 120 km na północny zachód od Sajgonu.

Premier DRW, PHAM VAN DONG — donosi wietnamska agencja prasowa VNA — przyjął niedawno delegację dziennikarzy Zjednoczonej Republiki Arabskiej i odpowiedział na kilka pytań.

Jeśli chodzi o tzw. pokojowe propozycje USA, to premier zaznaczył, że oficjalni przedstawiciele

USA mówią o pokoju po to tylko, aby zamaskować swój plan rozszerzenia agresywnej wojny w Wietnamie i żeby wprowadzić w błąd światową opinię publiczną. W ciągu ostatnich 5 miesięcy, po wystąpieniu prezydenta JOHNSONA w Baltimore w dniu 5 kwietnia — podkreślił Pham Van Dong — Amerykanie przeto dwukrotnie zwiększyli liczebność swych wojsk w Wietnamie Południowym, przedstawiciele najbardziej niebezpieczne kroki na drodze wzmagania nalotów powietrznych na DRW i popchnęli wiele ciężkich przestępstw wobec narodu wietnamskiego.

Odpowiadając na pytanie dotyczące możliwości zjednoczenia Wietnamu, Pham Van Dong wskazał, że dla rozwiązania tego problemu, Stany Zjednoczone powinny dokładnie przestrzegać układów genewskich, wycofać cały swój personel i sprzęt wojskowy z Wietnamu Południowego, zlikwidować swoje bazy wojskowe na terytorium wietnamskim.



W Brazylii

Sukcesy wyborcze kandydatów opozycji

LONDYN PAP. Ostatnie informacje wskazują, że niemal we wszystkich II stanach brazylijskich, w których odbywały się w ub. niedzielę wybory gubernatorskie, zwycięstwo odnieśli kandydaci opozycji. Według nieoficjalnych jeszcze informacji, w stanach Gaubara i Minas Gerais zwyciężyli bliscy współpracownicy b. prezydenta KUBITSCHKA.

Zwycięstwo kandydatów opozycyjnych uważane jest za swego rodzaju votum nieufności, jakie mieszkańcy Brazylii okazali obecnemu rządowi Humberto BRANCO, który doszedł do władzy przed 18 miesiącami w wyniku reakcyjnego przewrotu wojskowego.

Jeszcze jeden soborowy problem...

RZYM. Podczas obecnego Soboru watykańskiego szczególny kłopot na młode małżeństwo meksykańskie, Izabela, któremu zezwolono na przyszykowanie się obradom Soboru nad zgadnieniami chrześcijańskiej rodziny. Podczas krótkich przerwy w posiedzeniu chętnieby chodził razem na kawę, okazało się jednak, że pani Izabela nie ma prawa wstępu do kawiarni św. Piotra, przeznaczonych tylko dla duchowieństwa i ewentualnie świeckich mężczyzn, podczas gdy pan Izabela nie jest dopuszczany do siedzenia „expressa” przeznaczającego wyłączenia dla świeckich studentów.

Tajemnicza eksplozja w Reno

NOWY JORK PAP. W niedzielę w godzinach popołudniowych w mieście Reno w amerykańskim stanie Nevada nastąpiła tajemnicza eksplozja, której przyczyna dotychczas nie ustalono. W wyniku eksplozji zostało co najmniej 7 osób rannych. Według nie potwierdzonych informacji są takie zabił.

Chmura dymu widoczna była z odległości 80 km. Policja i straż pożarna ewakuowały ludność z najbliższych domów przewidując możliwość dalszych wybuchów. W promieniu kilkuset metrów wycleciały z okien wszystkie szyby. Eksplozja nastąpiła w niewielkiej odległości od słynnego kasyna gry.

Gotowe czy na miarę?

83 proc. Francuzów nosi garnitur z krawiec, a tylko 17 proc. szyje sobie ubrania na miarę. Różnica w kosztach przeclenia: ubrania na miarę kosztują po 268 nowych franków, szyte na miarę — po 443.

Oddziały armii amerykańskiej w Wietnamie Południowym w dalszym ciągu dopuszczają się ataków okrucieństwa i przemocy wobec ludności cywilnej podejrzanej o współpracę z powstańcami.

Na zdjęciu: żołnierz amerykański wyprowadza brata, który nie zburzył w pobliżu Da Nang kobiet wietnamską, która schroniła się tam z dzieckiem przed nalotem. CAP

Ze swiata

CENA CZASU W TV

Trzy główne ośrodki amerykańskiej telewizji CBS, NBC i ABC sprzedały już, i to po najwyższych stawkach, cały czas, jakim dysponują w swoich programach w okresie jesienno-zimowym 1965/66. Jak wiadomo, w większości telewizji zachodnich cały program finansowany jest przez ogłaszające się firmy. Przewiduje się, że w roku przyszłym czyste zyski amerykańskich stacji telewizyjnych wyniosą: w CBS — 60 mln dolarów, w NBC — 50 mln i w ABC — 40 mln dolarów.

ARAM CHACZATURIAN CHORY

GENEWA PAP. Przebywający w Szwajcarii Aram CHACZATURIAN wybitny kompozytor radziecki, twórca słynnego „Tańca z szablami” z baletu „Gayane” dostał ataku serca. Kompozytora umieszczono w szpitalu kantonalnym w Genewie.

DLA 90 PRYMUSÓW 4 KOLKA

Dziewięćdziesięciu najlepszym studentom wyższych uczelni francuskich, firma Renault zaufowała wakacje na czterech kółkach. Pożytyła im na 3 miesiące swoje wozy, ofiarowała pieniądze na benzynę i ewentualne naprawy samochodów. impreza nosi nazwę: „Start do życia”.

Czekamy na zgłoszenia! 10. X. - TURNIEJ NAJLEPSZYCH

JAK JUZ INFORMOWALISMY, wczoraj zamknięta została lista startowa TURNIEJU NAJLEPSZYCH, organizowanego z okazji XX-lecia „Kuriera”.

W chwili obecnej czekamy na nadsyłanie zgłoszeń (kart startowych), poszczególnych dyscyplin. Ostateczny termin upływa 7 dni!

Wreszcie mamy plastikowe tablice...



2:1 dla Szczecina w meczach z Halle

MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIA W KOSZYKOWCE to gratka nie tylko dla szcześcińskich miłośników basket-bolu, ale także i dla naszych zawodników, nie mających zbyt wielu okazji do startów.

W TRZECH MECZACH, dwa zwycięstwa odnieśli nasi reprezentanci co na pewno uznać trzeba za sukces.

Sukces AZS Toruń

BYDGOŚCZCZ P.A.P. Koszykarze toruńskiego AZS odnieśli piękny sukces, wygrywając z reprezentacją Białorusi 67:65 (33:36).

Piłkarska B klasa

GRUPA I

Table with 2 columns: Team Name and Points. Includes Wisława II, Budowlani, Rybak M., Orzeł, Arkonia III, Piast, Pionier II.

TABELA:

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Points. Lists teams like Swiatowid, Arkonia III, Piast Ch., etc.

GRUPA II

Table with 2 columns: Team Name and Points. Includes Sparta R., Dab II, Mieszko, etc.

TABELA:

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Points. Lists teams like Dab II, Kłos Pelczyce, Pionier Klucz, etc.

Pieniądze są...

ANGIELSKA FEDERACJA PIŁKARSKA otrzymała od rządu brytyjskiego gwarancję, że na organizację mistrzostwa świata w piłce nożnej przeznaczonych zostanie pół miliona funtów szterlingów.

TKKF zaprasza na pływalnię

TKKF INFORMUJE, iż dysponuje jeszcze miejscami na kursach pływackich, które rozpoczynają się w najbliższych dniach.

U źródeł niepowodzeń...

„Nowa fala“ jedyną nadzieją odrodzenia szczecińskiego boksu

SZCZECIŃSKI BOKS od dłuższego już czasu nie ma tw. dobrej prasy. Ostatnio nawet zajął się nim w swoim felietonie „Dominik”, którego sportowe sympatie (i antypatie) są powszechnie znane...

POWODEM do ogólnego rozdzierania szat stały się niedawne spotkania bokserskie rozgrywane na najniższych szczeblach II ligi z udziałem Pogoni, oraz poważny niewypał, określany jako „strajk bokser-

ski”, w wydaniu pięściarzy Arkonii. Wszystko to razem przepełniło i tak już pełny „kielich goryczy”, a na głowy samych zawodników i ich „managerów” posypało się wiele grozów. Zaczęto sobie przypominać okres świetności szczecińskiego boksu, sypano nazwiskami pięściarzy i trenerów, wspomniano dramatyczne mecze ligowe, jak chociażby ten z Legią, podczas którego hała cznał nie piękła, gdy wtoczyło się w nią ponad 3,5 tysiąca osób, a prawie drugie tyle szturmowało od zewnętrznej trybuny...

szcześnie swą wolą walki. Nie zachwycili natomiast seniorci Czarnych, nad którymi zespół Wissenschaftu górował nie tylko wzrostem. Szczecinianki przez cały mecz 37:55 (27:47). Przyjemną niespodziankę sprawili nam natomiast mężczyźni (team AZS-Pogoń) wygrywając po ciekawej grze z niemieckimi seniorami 69:55 (28:21).

W ZWIĄZKU Z WARUNKAMI STARTU na Igrzyskach Olimpijskich w Meksyku, gdzie zawodnicy startować będą na wysokości ponad 2 tys. metrów, poszczególne kraje wysyłały ekipy zawodników i lekarzy, by na miejscu przeprowadzić odpowiednie badania. Aklimatyzacja zawodników przed startem w Meksyku to jedno z najważniejszych zagadnień dla ekip lekarskich.

NA ZDJĘCIU: zawodnik japoński Osamo Shimizu na stadionie w Mexico City podczas przeprowadzanych prób przez lekarzy.

„MEKSYKANIN“ W ZWIĄZKU Z WARUNKAMI STARTU na Igrzyskach Olimpijskich w Meksyku, gdzie zawodnicy startować będą na wysokości ponad 2 tys. metrów...



dzić, że jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki zmieni się wszystko na dobre. Do tego potrzeba jeszcze pracy i czasu. Czy będą spodziewane wyniki? Zobaczymy...

MAREK SZYMCHYK

Dziś Legia-Dukla

WARSZAWA PAP. Znany już jest skład zespołu piłkarskiego słynnej praskiej Dukli, która dziś spotka się na Stadionie Wojska Polskiego z warszawską Legią (godz. 18.30).

Branka — Victor i Handraza, obrona — Dworak, Cadek, Novak I i Novak II, pomoc — Masopusi, Gębleta, atak — Vacaenovsky, Brumovsky, Roedr, Jelinek, Knebert i Moravek.

Warto przypomnieć, że w ostatnich meczach z Duklą piłkarze warszawscy przegrali przed kilku laty w Pradze — 0:3, a następnie na Mistrzostwach Armii Zaprzysiężonych w Wietnamie 1:2.

PORTOWCY wyjechali do Rostocku

PIŁKARZE II-LIGOWEJ POGONI wyjechali dziś do Rostocku, gdzie jutro zmierzą się w towarzyskim spotkaniu z EMPOREM. W meczu tym ma już wystąpić Gasz. (ms)

Zamiast Górnika - Urania Kochłowice

GÓRNICZY klub sportowy z Kochłowic, którego piłkarska jedenastka występuje aktualnie w szeregach II ligi, zmienił nazwę. Obecnie nazywa się on Urania Kochłowice.

Na froncie III ligi

9 bramek w Łasku

WZCZORAJ na stadionie w Łasku rozegrano spotkanie piłkarskie o mistrzostwo ligi okręgowej pomiędzy ARKONIA I i BŁEKIETNYMI Stargard. Wygrała wysoko Arkonia 9:0 (3:0). Bramki zdobyli: Olek-ski 3, Łęzak i Karasiński po 2, Szaryński i Gożek po 1.

W zaległym spotkaniu piłkarskim o mistrzostwo ligi okręgowej STAL Lipiany pokonała na własnym boisku ODRĘ Chojna 4:0.

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Points. Lists teams like Arkonia, Dąb Dobno, Pogoń I b, etc.

Arkonia - Olimpia w niedzielę o godz. 14.30

W NADCHODZĄCĄ NIEDZIELĘ na boisku w Łasku Arkońskim gospodarze podejmują poznańską Olimpię. Mecz, który rozpocznie się o godz. 14.30 jest spotkaniem z cyklu walk o Puchar Polski. (s)

Pięściarze Pogoni odzyskali salę

PO WIELU PERYPETIACH bokserzy Pogoni odzyskali wreszcie swą salę (o sprawie tej obszernie informowaliśmy) treningową, mieszczącą się w Szkole Podst. nr 2 i wznawiają w niej zajęcia. Jednocześnie przyjmowane będą zgłoszenia wszystkich chętnych, do grupy początkujących, codziennie o godz. 17.

